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LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS - LDO 2023

DEMONSTRATIVO DE PREVISAO E PROJEGCAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

LEI COMPLEMENTAR 101/2000

FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

RECEITAS
CATEGORIAS ECONOMICAS

ARRECADADA

ESTIMADA

PROJETADA

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Receitas Correntes

27.367.199,75

27.413.016,69

31.339.400,26

31.892.450,00

34.443.846,00

37.199.352,00

40.175.300,00

43.389.325,00

Tributarias 1.129.973,26 2.976.958,42 1.822.335,81 2.060.500,00 2.225.340,00 2.403.369,00 2.595.637,00 2.803.287,00
Contribui¢des 119.674,41 125.167,93 123.673,63 140.000,00 151.200,00 163.296,00 176.360,00 190.469,00
Patrimoniais 63.634,94 58.066,16 289.767,44 210.800,00 227.664,00 245.878,00 265.549,00 286.790,00
Industriais - - - - - - - -
Servigos - - - - - -

Transferéncias Correntes

25.891.843,72

24.197.868,64

29.085.356,20

29.425.150,00

31.779.162,00

34.321.491,00

37.067.210,00

40.032.591,00

Outras Receitas Correntes 162.073,42 54.955,54 18.267,18 56.000,00 60.480,00 65.318,00 70.544,00 76.188,00
Receitas de Capital 400.000,00 1.087.451,99 1.515.773,95 19.000,00 20.520,00 22.162,00 23.935,00 25.850,00
Operacdes de Crédito - - - - - - -
Refin.da Divida Mobiliaria - - - - - - -
Alienag&o de Bens - - 172.870,50 10.000,00 10.800,00 11.664,00 12.597,00 13.605,00
Amortiz. de Empréstimos - - - - - - -
Transferéncias de Capital 400.000,00 1.087.451,99 1.342.903,45 9.000,00 9.720,00 10.498,00 11.338,00 12.245,00

Outras Receitas de Capital

PREVISAO ANUAL

27.767.199,75

28.500.468,68

32.855.174,21

31.911.450,00

34.464.366,00

37.221.514,00

40.199.235,00

43.415.175,00
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