



Prefeitura Municipal de Natividade da Serra

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - L D O 2023

DEMONSTRATIVO DE PREVISÃO E PROJEÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

LEI COMPLEMENTAR 101/2000

RECEITAS CATEGORIAS ECONÔMICAS	ARRECADADA			ESTIMADA		PROJETADA		
	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Receitas Correntes	27.367.199,75	27.413.016,69	31.339.400,26	31.892.450,00	34.443.846,00	37.199.352,00	40.175.300,00	43.389.325,00
Tributárias	1.129.973,26	2.976.958,42	1.822.335,81	2.060.500,00	2.225.340,00	2.403.369,00	2.595.637,00	2.803.287,00
Contribuições	119.674,41	125.167,93	123.673,63	140.000,00	151.200,00	163.296,00	176.360,00	190.469,00
Patrimoniais	63.634,94	58.066,16	289.767,44	210.800,00	227.664,00	245.878,00	265.549,00	286.790,00
Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-
Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	25.891.843,72	24.197.868,64	29.085.356,20	29.425.150,00	31.779.162,00	34.321.491,00	37.067.210,00	40.032.591,00
Outras Receitas Correntes	162.073,42	54.955,54	18.267,18	56.000,00	60.480,00	65.318,00	70.544,00	76.188,00
Receitas de Capital	400.000,00	1.087.451,99	1.515.773,95	19.000,00	20.520,00	22.162,00	23.935,00	25.850,00
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-
Refin.da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	172.870,50	10.000,00	10.800,00	11.664,00	12.597,00	13.605,00
Amortiz. de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	400.000,00	1.087.451,99	1.342.903,45	9.000,00	9.720,00	10.498,00	11.338,00	12.245,00
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-
PREVISÃO ANUAL	27.767.199,75	28.500.468,68	32.855.174,21	31.911.450,00	34.464.366,00	37.221.514,00	40.199.235,00	43.415.175,00

RG